



AEO-BOU-MAD-MANPAN

PROPUESTA

FECHA

29/08/2019

PROYECTO

CENTRO MADERO (ADECUACIONES)

CLIENTE

AERIE

A	ALCANCE	
		PANEL

B		INVERSION		
CANTIDAD	CONCEPTO	P.U.	IMPORTE	

1	PRELIMINARES	\$460.00	\$460.00
1	INSTALACIÓN ELÉCTRICA	\$14,356.80	\$14,356.80
1	MOBILIARIO	\$18,384.00	\$18,384.00
1	LETREROS	\$0.00	\$0.00
1	LIMPIEZAS	\$3,770.00	\$3,770.00
1	FLETES	\$4,600.00	\$4,600.00

SUBTOTAL \$41,570.80

SUBTOTAL \$41,570.80

IVA \$6,651.33

GRAN TOTAL \$48,222.13

C	FORMA DE PAGO	
---	---------------	--

50 % Anticipo

50 % Al termino de trabajos

D	TIEMPO DE ENTREGA	
		A DEFINIR

E	NOTAS	
---	-------	--

ESTE PRESUPUESTO MANEJA DATOS REALES SALVO ERRORES INVOLUNTARIOS O MECANOGRÁFICOS, SUJETOS A CORRECCIÓN.

ESTE PRESUPUESTO ESTA EN MONEDA NACIONAL Y TIENE UNA VIGENCIA DE 20 DIAS NATURALES.

EL PRESENTE PRESUPUESTO SOLO INCLUYE LOS CONCEPTOS DESCRITOS EN ÉL.

ESTE PRESUPUESTO NO INCLUYE NADA QUE NO ESTE ESPECIFICADO EN EL CUERPO DEL MISMO.

THINK NO SE HACE RESPONSABLE POR TRABAJOS NO COORDINADOS O REALIZADOS POR ELLA.

NO INCLUYE NINGUN SERVICIO DE GESTORIA Y TRAMITES ANTE ALCALDIA CORRESPONDIENTE.

VICTOR GATICA

PROPUESTA

FECHA	
PROYECTO	
CLIENTE	

29/08/2019

CENTRO MADERO (ADECUACIONES)

AERIE

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
Partida: OBRA					
PRELIMINARES					
PRE-001	Retiro de porta gráfico existente con recuperación, incluye; mano de obra, herramienta, andamios y lo necesario para su correcta ejecución.	pza	1.00	\$ 350.00	\$ 350.00
RET-LUM.	Retiro de luminaria existente con recuperación. incluye: mano de obra, herramienta, equipo, maniobras para llevarlo a donde nos indique la coordinación para su resguardo, en un trayecto no mayor a 35m y todo lo necesario para su correcta ejecución.	pza	1.00	\$110.00	\$110.00
Total PRELIMINARES					\$460.00

INSTALACIÓN ELÉCTRICA					
INE-021	Salida eléctrica para letrero luminoso AERIE , elaborada con tubería conduit de pared delgada de 13 mm. y 19 mm., cable THW 75° C, anti flama marca Condumex. Incluye: accesorios, soportes, mano de obra, equipo y herramienta. DISTANCIA MAXIMA DE 25 M APROXIMADA.	sal	1.00	\$ 1,331.00	\$ 1,331.00
INE-022	Salida eléctrica para riel de iluminación, elaborada con tubería conduit de pared delgada de 13 mm. y 19 mm., cable THW 75° C, anti flama marca Condumex. Incluye: accesorios, soportes, mano de obra, equipo y herramienta. DISTANCIA MAXIMA DE 25 M APROXIMADA.	sal	1.00	\$ 1,331.00	\$ 1,331.00
INE-023	Suministro e instalación de ALIMENTACION ELECTRICA NORMAL para letrero y riel de iluminación (de fachada a tablero), Incluye: cable tipo condumex #10, #8 corriente bifásica con tubería galvanizada pared gruesa de 1" diámetro, Incluye; materiales, mano de obra y herramienta.	ml	40.00	\$ 281.00	\$ 11,239.80
INE-024	Suministro y colocación de Interruptor de 1x20 Amp en tablero existente para letreros en fachada, incluye; mano de obra, herramienta, material y lo necesario para su correcta ejecución.	pza	1.00	\$ 260.00	\$ 260.00

INE-025	Instalación de Riel para alumbrado en plafón. Incluye:mano de obra, herramienta, equipo. LUMINARIA SUMINISTRADA POR AEO	pza	1.00		\$195.00	\$195.00
---------	---	-----	------	--	----------	----------

Total	INSTALACIÓN ELÉCTRICA					\$14,356.80
-------	-----------------------	--	--	--	--	-------------

MOBILIARIO

A.1705	Suministro y fabricación de PERÍMETRO con medidas generales 3 módulos de 0.60 x 2.49 de altura , acabado pintura Sherwin Williams Promar 200 Zero VOC Interior látex Semi-Gloss (Serie B31W2651) SW#7006 "Extra White" y los indicados de acuerdo a proyecto. Incluye cremalleras (2)	pza	1.00	\$	13,984.00	\$ 13,984.00
IN-01	Instalación MOBILIARIO en sitio por parte de personal especializado en Horario especial (2 PERSONAS)	cuadrilla	1.00	\$	4,400.00	\$ 4,400.00

Total	MOBILIARIO					\$18,384.00
-------	------------	--	--	--	--	-------------

LETREROS

LET-01	Suministro e instalación d anuncio AERIE de 2.01m x 50cm x 12.7cm en aluminio calibre 18 tipo caja, base de alucobond acabado cepillado con rebajos para recibir sockets. Incluye herramienta, mano de obra, equipo y todo lo necesario para su correcta instalación	pza	1.00	\$	76,573.75	PENDIENTE POR AUTORIZAR
--------	--	-----	------	----	-----------	--------------------------------

Total	LETREROS					\$0.00
-------	----------	--	--	--	--	--------

LIMPIEZAS

ACM-01	Acarreo de materiales de pie de calle a local, incluye; acarreo, mano de obra, maniobras y lo necesario para su correcta terminación.	jor	2.00		\$715.00	\$1,430.00
LIM-01	Limpieza gruesa de obra durante el proceso de los trabajos a base de personal y materiales.	jor	2.00	\$	1,170.00	\$ 2,340.00

Total	LIMPIEZAS					\$3,770.00
-------	-----------	--	--	--	--	------------

FLETES

FL-01	Flete para el traslado de mobiliario y materiales en camión especializado en LA CIUDAD DE MÉXICO (1.5 TON)	viaje	2.00	\$	2,300.00	\$ 4,600.00
-------	--	-------	------	----	----------	-------------

Total	FLETES					\$4,600.00
-------	--------	--	--	--	--	------------

RESUMEN						
					PRELIMINARES	\$460.00
					INSTALACIÓN ELÉCTRICA	\$14,356.80
					MOBILIARIO	\$18,384.00
					LETREROS	\$0.00
					LIMPIEZAS	\$3,770.00
					FLETES	\$4,600.00
					SUBTOTAL	\$41,570.80